
Rua André Marques, nº 820 · 10º Andar · Centro · Santa Maria/RS · CEP: 97.010-040 · Telefone: (55) 3174-1543 
gerencia.sma@santamaria.rs.gov.br · Site: www.santamaria.rs.gov.br/ambiental 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 

SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE MEIO AMBIENTE 
 
 

PORTARIA Nº 02/SMA, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

Designa servidora gestora das Unidades de 
Conservação Parque Natural Municipal dos Morros 
(PNMM) e Monumento Natural Paleontológico da 
Sanga da Alemoa (MONAlemoa).  

 

 

O SECRETÁRIO DE MUNICÍPIO DE MEIO AMBIENTE, nomeado pela Portaria 

n.º 1028, de 19 de fevereiro de 2025, no uso das competências que lhe foram atribuídas pelos 

Decretos Executivos n.º 091, de 30 de agosto de 2013, e n.º 01, de 02 de janeiro de 2017; 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR a servidora abaixo relacionada como gestora do Parque 

Natural Municipal dos Morros (PNMM) e Monumento Natural Paleontológico da Sanga da 

Alemoa (MONAlemoa). 

- Gestora: Charlene Moro Stefanel, CPF nº 025.088.490-90, matrícula nº 19.417-4. 

 

Secretaria de Município de Meio Ambiente, em Santa Maria, aos 24 dias do 

mês de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

Diego Rigon de Oliveira 

Secretário de Município de Meio Ambiente 

Matrícula 19.449-2 

 

 

 

De acordo, em 24 de fevereiro de 2025: 

 

 

 

 

Charlene Moro Stefanel 


		2025-02-24T14:55:25-0300




